
UCHWAŁA NR VI/60/24 
RADY GMINY PILCHOWICE 

z dnia 24 października 2024 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia    
i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych mieszkańców Gminy Pilchowice 

Na  podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy  z dnia  8 marca  1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2024r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004r.  o pomocy społecznej (t. j. 
Dz. U. z 2024r. poz. 1283) 

Rada Gminy Pilchowice uchwala: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
treningowych lub wspomaganych mieszkańców Gminy Pilchowice. 

§ 2. 1. Wysokość miesięcznej odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub 
wspomaganych ustala się na zasadach określonych w niniejszej tabeli: 

Lp. Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód 
na osobę w rodzinie w stosunku do kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i pkt 
2 ustawy o pomocy społecznej wyrażony w % 

Wysokość odpłatności  wyrażona w % 
ustalona od kosztów pobytu 

1. powyżej 100% do 200% 50% 
2. powyżej 200% do 300% 80% 
3. powyżej 300% 100% 

2. Wysokość miesięcznej odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych ustala się na zasadach 
określonych w niniejszej tabeli: 

Lp. Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód 
na osobę w rodzinie w stosunku do kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 
pkt 2 ustawy o pomocy społecznej wyrażony w % 

Wysokość odpłatności za pobyt w 
schronisku wyrażona w % w stosunku do 
dochodu osoby kierowanej, lecz nie 
więcej niż koszt pobytu  

1. do 100% 30% 
2. powyżej 100% do 150% 50% 
3. powyżej 150% do 200% 70% 
4. powyżej 200% do 250%  90% 
 

3. Wysokość miesięcznej odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi ustala się na zasadach określonych w niniejszej tabeli: 

Lp. Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód 
na osobę w rodzinie w stosunku do kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 
pkt 2 ustawy o pomocy społecznej wyrażony w % 

Wysokość odpłatności za pobyt w 
schronisku wyrażona w % w stosunku do 
dochodu osoby kierowanej, lecz nie 
więcej niż koszt pobytu  

1. do 100% 50% 
2. powyżej 100% do 150% 65% 
3. powyżej 150% do 200% 80% 
4. powyżej 200% do 250%  100% 

4. Odpłatność za pobyt w mieszkaniach  treningowych lub wspomaganych mieszkańca  opuszczającego 
dom pomocy społecznej wynosi 30% jego dochodu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC0BDECD-B2BB-45F4-BC41-79069BCC3757. Podpisany Strona 1



5. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu w ośrodkach wsparcia  i mieszkaniach 
treningowych lub wspomaganych. W przypadku pobytu obejmującego niepełny miesiąc odpłatność jest 
ustalana proporcjonalnie do ilości dni pobytu w danym miesiącu. 

6. Miesięczna opłata za pobyt w ośrodku wsparcia, mieszkaniu treningowym lub wspomaganym  nie może  
przekraczać  miesięcznego kosztu pobytu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pilchowice.. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XIV/131/19 Rady Gminy Pilchowice z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
chronionych  mieszkańców Gminy Pilchowice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Waniczek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC0BDECD-B2BB-45F4-BC41-79069BCC3757. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu VI/60/24 
Data dokumentu 2024-10-24 
Organ wydający Rada Gminy Pilchowice 
Przedmiot regulacji w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 

w ośrodkach wsparcia    i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych 
mieszkańców Gminy Pilchowice 

Identyfikator dokumentu DC0BDECD-B2BB-45F4-BC41-79069BCC3757 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-725840586 
Numer seryjny 244042A736EC73FFB0F0C6F138767E6A 
Osoba podpisująca Krzysztof Sylwester Waniczek 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 28.10.2024 09:33:34 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC0BDECD-B2BB-45F4-BC41-79069BCC3757. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR VI/60/24 RADY GMINY PILCHOWICE z dnia 24 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5


